
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                        

1 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 

DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N.º 2.789/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 94440/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 070/2021 

Partes:   

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI – MS 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI  

CNPJ: 18.729.614/0001-74 

Contratada 

Objeto Encerramento do contrato n.º 2.789/2023, cujo objeto fora 

Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha 

para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura 

Municipal de Amambaí – MS, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no anexo I do edital, processo de 

Pregão Presencial SRP nº 070/2021, e nos termos da Lei Federal 

N.º 8.666/93, anulando o valor de R$ 65.935,08 (sessenta e cinco 

mil, novecentos e trinta e cinco reais, e oito centavos) 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.08.00 – SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

11.334.0002.2100.0000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

02.12.00 – SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 

18.122.0012.2055.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE MEIO AMBIENTE 

02.04.00 – SEC. MUN. AGROPECUÁRIA 

20.606.0002.2015.0000 – MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE 

AGROPECUÁRIA 

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

04.122.0002.2022.0000 – Manutenção Enc. Gabinete da Secret. 

De Gestão 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0006.2025.0000 – COORDENAÇÃO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

URBANOS 

15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e 

Jardins 

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

04.451.0002.2038.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA 

02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

16.122.0002.2107.0000 – Manutenção do Gabinete do Secretário 

02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E 

CULTURA 

13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.243.0056.2206.0000 – Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos 

08.243.0003.2136.0000 – Serv. de Acolhmto Institcal Criaç e 

Adocnte – Casa Acolhida 

08.244.0055.2198.0000 – Serviço de Atendimento Especializado 

a Família e Indivíduos 

02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

04.125.0002.2039.0000 – Manutenção do Depto. Municipal de 

Transito - DETRAT 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                        

2 

 

 

 

 

3.3.90.30.22 – MATERIAL DE COPA E COZINHA 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO 

BÁSICA 

10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAÚDE DA FAMILIA 

SFAmambai - MS, 12 de Julho de 2023 

Assina: 

SÉRGIO PÉRIUS  

Secretário Municipal de Gestão 

CPF: 619.723.550 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

Secretária Municipal de Saúde 

CPF: 011.532.951-05 

 


